§ 3. Motu proprio ac de apostolicae po-

Sed cum huiusmodi communicationem ecclesiarum rectoribus nos iam esse animadvertit,

Omnes exam-
plices, quae
temporalitatem
recipiunt, re-
vocat;

testatis plenitudine, omnia et singula pri-
vilegia, exemptiones et alia praemissa,
quae temporalitatem, etiamsi sit solutio
decimarum, primitiarum, quartae, medie-
tatis vel alius funerum et oblationum par-
tis, concernunt, praeter et contra mentem
nostram emanasse declaramus et attesta-
mur, illaque tamquam talia, necnon alia
quaecumque illis, sub quibuscumque ver-
borum formis, concessa, communicata et
ampliata, illorumque confirmationes, ex-
emptiones et indulta similia concernentia
privilegia huiusmodi, quorum omnium
tenores similiter haberi volumus pro ex-
pressis, revocamus, cassamus, irritamus,
annullamus viribusque evacuamus, illas-
que nullatenus suffragari, nec eis aliquam,
tam in iudicio quam extra, fidem haberi
volumus.

Omnibusque
iudicibus pro-
hibet quominus,
super his, Ordini-
bus non Men-
dicantibus sa-
vant.

§ 4. Quinimo omnibus et singulis, tam
saecularibus quam ecclesiasticis et aliis
quibuscumque iudicibus, etiamsi causa-
rum Palatii Apostolici auditores ac san-
ctae Romanae Ecclesiae cardinales exi-
stant, districte praecipiendo mandamus ne
deinceps canonicos vel monachos aut cle-
ricos de Iesu praedictos, privilegiorum
huiusmodi communicationem praetenden-
tes, nisi super iis quae spiritualia, nulla
prorsus temporalitate admixta, sunt et spi-
ritualitatem tantum concernunt, audiant,
illisve aliquod subsidium vel auxilium ex-
hibeatur, sed perpetuum super illis si-
lentium imponant. Nos enim ab ipsis, quoad
ea quae temporalitatem concernunt, pro-
cedendi auctoritatem et facultatem adi-
mimus.

Præsentium
et istorum Or-
dinalium.

§ 5. Decernentes praesentes litteras ullo
umquam tempore de subreptionis vel ob-
reptionis vitio, aut intentionis nostrae vel
quopiam alio defectu notari, impugnari,
invalidari aut ad terminos iuris reduci non
posse; minusque causas vel causas, pro-
pter quam vel quas praemissa a nobis ema-
narunt, coram quocumque iudice verificari
debere, aut sub quibusvis similibus vel
dissimilibus gratiarum revocationibus, sus-
pensionibus et aliis contrariis dispositio-
nibus comprehendi nullatenus posse, sed

semper ab illis exceptas, et quoties illae
emanabunt, toties in pristinum statum re-
stitutas, repositas et plenarie reintegratas
esse; et ita per quoscumque iudices et
commissarios quavis auctoritate fungen-
tes, etiam cardinales et auditores praedi-
ctos, sublata eis et eorum cuilibet quavis
aliter iudicandi et interpretandi facultate
et auctoritate, iudicari et diffiniri debere;
ac irritum et inane, si secus super his a
quoquam, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contigerit attentari.